
  Gebührenblatt 2023  

  

Abgabe Gebühren 
inkl. Ust. 

Wasser   

WAS (Wassergebühr pro m³ Verbrauch) Gemeinde Stattegg 1,86 €  

WAS (Wassergebühr pro m³ Verbrauch) Gemeinde Weinitzen 2,25 €  

WASG (Wassergrundgebühr) / EGW / Jahr 165,42 €  

WAZ (1-4 m³ Wasserzähler – Miete) / Jahr 18,40 €  

WAZ (6,3-10 m³ Wasserzähler – Miete) / Jahr 32,67 € 

WAZ (16 m³ Wasserzähler – Miete) / Jahr 41,49 € 

Wasseranschlussgebühr 
Herstellungskosten 

+ 3,07 € gemäß 
Verordnung      

Kanal   

KAN (Kanalgebühr pro m³ Wasserverbrauch) 2,20 €  

KANG (Kanalgrundgebühr) / HH / Jahr 288,88 €  

Kanalanschlussgebühr/m2 verbauter Fläche 18,30 €  

Müll   

Müllgrundgebühr für 0 - 1-Personenhaushalt / Jahr 66,38 €  

Müllgrundgebühr für Mehrpersonenhaushalt, Gewerbebetriebe und      
sonstige Einrichtungen / Jahr 

 88,51 €  

     80-l-Kunststoffbehälter Restmüll pro Entleerung  8,42 €  

   120-l-Kunststoffbehälter Restmüll pro Entleerung  12,55 €  

   240-l-Kunststoffbehälter Restmüll pro Entleerung  25,11 €  

1.100-l-Kunststoffbehälter Restmüll pro Entleerung  114,63 €  

     60-l- Abfallsammelsäcke - 1 Rolle à 5 Stück  31,13 €  

   120-l-Kunststoffbehälter Biomüll / Behälter / Jahr  233,28 €  

   240-l-Kunststoffbehälter Biomüll / Behälter / Jahr  352,80 €  

1.100-l-Kunststoffbehälter Biomüll / Behälter / Jahr  1.991,14 €  

240-l-Grünschnittsäcke (in Verbindung mit Kunststoffbehälter 
Biomüll) 

5,00 € 

Anlieferschein (Firma Ehgartner)  7,00 €  

Häckselgutentsorgung (maximal 5 m3 pro Haushalt / Jahr) 
In Müllgrundgebühr    

enthalten.  

Papierentsorgung, Glas, Dosen, Problemstoffe In Müllgrundgebühr    
enthalten.  

  Hunde 

Hundeabgabe / Jahr (mit Hundekundenachweis)  60,00 €  

Hundeabgabe / Jahr (mit Ausbildungsnachweis)  30,00 €  

  



 

Bau   

Bauabgabe pro m² (Erdgeschoß zur Gänze, übrige Geschoße zur Hälfte) 11,40 

   

Strafregisterbescheinigung   

Strafregisterbescheinigung als Zeugnis 30,70 

Strafregisterbescheinigung mit Verwendungsnachweis (nur zur Vorlage) 16,40 

Strafregisterbescheinigung „Kinder- und Jugendfürsorge“  20,30 

Strafregisterbescheinigung „Pflege und Betreuung“ 20,30 

  

Reisepass   

Kinder bis 2 Jahre (erster RP) 0,00 

Kinder von 2 - 12 Jahre 30,00 

Kinder ab 12 Jahre 75,90 

Erwachsene 75,90 

  

Personalausweis  

Kinder bis 2 Jahre (erster PA) 0,00 

Kinder von 2 – 16 Jahre 26,30 

Kinder ab 16 Jahre bzw. Erwachsene 61,50 

  

Taxi-Gutscheine 12,00 

  

Stattegger Hut 100,00 

  

Stattegger Hutnadel / Anstecknadel 4,00 

  

Stattegger Buch „Zeitreise durch Stattegg“ 49,00 

 


